Ad eam quæstionem, à qua digressus sum, rediens, etiam existimo Aretinum errasse, cum ejus opinio nec communis sit, nec vera. Constat namque emptorem rei alienæ cum mala fide, & certa rei alienæ scientia non posse de evictione etiam ad pretium agere. Id probat textus expressus *in l. si fundum, C. de evict. notant Jafon. & alij in l. ult. §. ult. C. commun.*

*de elgat. Joan. Lup. in rubric. de donat. §. 65. n. 53. optimus text. in l. 21. iii. 8. part. 5. facit text. in leg. si fra- tres, Cod. commun. utriusque jud. de ejus tamen intellectu omnino legendi sunt Bart. Bald. & Doctor. ibid. Non obstat text. in leg. ult. §. ult. Cod. commun. deleg. quia in ea constitutione non fuit empta res aliena simpliciter, sed res venditoris, subiecta tamen restitutioni & fideicommissio, & nihilominus duo inibi statuuntur specialia. Primum, quod emens eam rem scienter, agere possit ad pretium, etiam nulla apposita stipulatione. Secundum, quod etiam apponatur promissio & stipulatio evictionis, non possit emptor re evicta agere de evictione, nisi ad pretium tantum, quemadmodum DD. *in eo §. ult. tradiderunt*. Item non obest text. *in d. l. emptorem, §. ult.* nam ibi emptor non habuit malam fidem, nec scientiam rei alienæ, etiam si consenserit legi dictæ à venditore, qui ita conventionem iniecit, ut evictione minimè teneretur, atque ita hanc quæstionem definiunt DD. ibi Bald. & alij *in leg. si familia, colum. 2. Cod. familia herciscund.**

Deducitur tandem ex Gregoriana constitutione primus casus, quo non tenetur venditor de evictione scilicet cum emptor litem sibi motam, eidem venditori, ut cum defenderet, minimè denunciaverit, idem probatur *in l. 1. C. de peric. & commod. rei vend. l. empto. C. de evict. on. Regia l. 38. iii. 5. part. 5.* quæ quidem conclusio aliquot habet interpretationes, quarum præcipuas breviter attingam.

Primò sanè hoc procedit & obtinet, † etiam si venditor sciverit, litem fuisse motam emptori super re vendita: nam adhuc, ipse teneatur de evictione, erit necessaria denuntiatio. Etenim cum denuntiatio exigitur solum ad scientiam simplicem, non est ea necessaria, nec oportet ut scienti fiat, *reg. cum qui certus, de regul. jur.* at ubi denuntiatio requiritur, non ad simplicem scientiam, sed ut sciens aliquid faciat, tunc semper necessarium est, quod etiam scienti denuntiatio fiat, *l. denuntiasse, §. quid ergo, ff. de adult. qua ratione Bart. ibi in specie evictionis hanc opinionem tenet idem Bart. in l. non solum, is morte, n. 52. ff. de novi oper. nuntiat. Abb. & alij in dict. c. ult. quorum sententiam sequuntur dicentes eam esse communem Felin. *in cap. cum M. nu. 56. Ripa num. 166. de conf. Dec. conf. 70. col. 2. Anr. Burg. in d. cap. ult. col. 3. & noviores in d. §. morte.**